ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28 мая 2021 год № 19

с. Залесово
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

Залесовский район Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования Залесовский район Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава, районный Совет депутатов района  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Залесовский район Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) п.1 ст. 14.1 Устава изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное  значение для жителей муниципального района или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в Администрацию Залесовского района Алтайского края может быть внесен инициативный проект».

2) ч.6 ст. 61 Устава изложить в следующей редакции:

«Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Администрации района.

Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации».

3) По тексту Устава аббревиатуру «Районный Совет народных депутатов» читать как «Районный Совет депутатов».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Л.С. Копылова)

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Залесовского
районного Совета депутатов                                                        И.Г. Щекотов

Глава Залесовского района                                                            А.В. Пластеев